[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2024                                                                                                            № 26
	О мерах обеспечения безопасности населения на водоемах в период купального сезона на территории муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского  района Смоленской области в 2024 году

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны
их жизни и здоровья в период купального сезона, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах, находящихся на территории Вадинского сельского поселения, руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденными постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322, руководствуясь Уставом Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести запрет на купание населения в водоемах, расположенных
на территории Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

2. Установить у водоемов специальные запрещающие знаки (аншлаги) «Купание запрещено».

3. Информировать население о близлежащих местах организованного отдыха на водоемах, о мерах безопасности при купании и отдыхе у воды,
при ловле рыбы, соблюдении правил использования плавательных средств.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Вадинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                           Л.И. Здесева